Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск

муниципального района Похвистневский Самарской области

(ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск)

ПРИКАЗ

от 04.03.2024 года  № 055 – од

О проведении школьных профильных смен

в период весенних каникул 2023-2024 учебного года

 в  ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

В целях реализации  Федерального  проекта «Успех каждого ребенка» Национального

проекта «Образование» в 2024 году и в рамках сетевого  взаимодействия по организации и

проведению учебных и развивающих мероприятий  проекта «Школьная смена» с  центром

«Вега» Самарского регионального центра для одаренных детей, в соответствии с приказом СВУ

МоиН СО в ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в период с 23 по 29 марта 2024 года  школьные профильные смены

по  программам  центра «Вега» Самарского регионального центра для одаренных детей в

рамках сетевого взаимодействия по организации и проведении учебных и развивающих

мероприятий.

2. Организовать  профильные  смены « программа технической направленности

«Практическая робототехника на основе конструктора программируемых моделей

инженерных систем», «Дизайн и «Компьютерная графика» без организации питания на

базе учащихся ГБОУ СОШ им Н.С.Доровского с.Подбельск.

3. Утвердить список детей профильной смены  (Приложение 1).

4. Утвердить расписание профильной смены (Приложение 1).

5. Руководителем профильной смены «Практическая робототехника на основе конструктора

программируемых моделей инженерных систем» назначить Следенкина А.А.

6. Руководителем профильной смены «Дизайн и компьютерная графика» назначить

Сухорукову Т.В..., учителя информатики.

7. Руководителям профильных смен:

-  следовать распорядку дня;

-  в начале смены провести инструктажи по правилам безопасного поведения во время

профильной смены;

- обеспечить контроль за детьми

       8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

            Приложение №1

к приказу № 055-од     от 04 .03.2024 года

Расписание профильной смены «Практическая робототехника на основе

конструктора программируемых моделей инженерных систем»

ГБОУ СОШ им.Н.С.Доровского с. Подбельск на весенние каникулы

2023-2024 учебного года

23.03.2024 год

25.03. 2024 год 26.03. 2024 год 27.03.2024 год 28.04.2024 год 29.03.2024 год

9.00 – 12.00 9.00 – 12.00 9.00 – 12.00 9.00 – 12.00 9.00 – 12.00 9.00 – 12.00

1. Вводное

занятие:

Материалы и

инструменты,

используемые

для работы.

2. Физические

принципы

построения

роботов.

1.Конструкции и

разновидности

роботов.

1.

Микроконтроллер

Arduino. Первая

программа.

2. Базовые

программные

функции.

1.Периферийные

устройства.

2. Регуляторы.

Управляющее

воздействие.

1. Элементная база

набора.

Стандартная

платформа.

2. Варианты

построения

манипулятора.

Захват объекта

1.Модуль

технического

зрения.

2.

Перемещение

объектов

различной

формы и

цвета.

Список обучающихся, зачисленных в профильную смену «Практическая робототехника на

основе конструктора программируемых моделей инженерных систем»

№ ФИО обучающегося полностью Класс Дата рождения

1 Архипов Матвей Денисович 7 07.04.15

2 Зубков Артем Николаевич 7 29.08.14

3 Голосов Иван Александрович 7 20.04.10

4 Кавтаськин Матвей Александрович 7 05.07.14

5 Килганов Алексей Васильевич 7 01.05.14

6 Козлов Степан Сергеевич 7 22.12.11

7 Кондратьев Тимур Андреевич 7 29.07.11

8 Козырь Александр Алексеевич 7 22.09.14

9 Отдельнов Степан Сергеевич 7 31.12.09

10 Корызнов Егор Андреевич 7 11.02.15

11 Погосян Тигран Рубенович 7 26.01.10

12 Станин Александр Валерьевич 7 10.07.15

13 Протасов Тимофей Александрович 7 01.02.16

14 Рябов Матвей Владимирович 7 18.11.15

15 Ширшов Александр Николаевич 7 16.09.11

Расписание профильной смены «Компьютерная графика и дизайн»

на весенних каникулах с 20.03.23-29.03.23

23.03.2024 год

25.03. 2024 год 26.03. 2024 год 27.03.2024 год 28.04.2024 год 29.03.2024 год

9.00 – 12.00 9.00 – 12.00 9.00 – 12.00 9.00 – 12.00 9.00 – 12.00 9.00 – 12.00
1. Компьютерная

графика

2. Графический

язык стилизации

3. ДПИ и дизайн

4. История

дизайна

1. Компьютерная

графика

2. Графический

язык стилизации

3. ДПИ и дизайн

4. Архитектурное

эскизирование

1. Живопись,

графика,

декоративно-

прикладное

искусство и дизайн

1. Компьютерная

графика

2. Графический

язык стилизации

3. ДПИ и дизайн

4. История

дизайна

Выполнение

итоговых продуктов в

различных техниках и

технологиях.

Выполнение

итоговых

продуктов в

различных

техниках и

технологиях.

Список обучающихся, зачисленных в профильную смену

«Дизайн и компьютерная графика»

ФИО обучающегося полностью Класс

Дата

рождения

1 Джафаров Амир Русланович 9 13.11.2008

2 Дмитриев Тимофей Александрович 9 28.03.2008

3 Евграфов Артём Валентинович 9 20.04.2008

4 Назин Роман Юрьевич 9 25.11.2008

5 Немцев Никита Андреевич 9 11.12.2008

6 Прохоров Андрей Николаевич 9 14.09.2008

7 Эккерт Даниил Денисович 9 31.05.2008

8 Байзаров Кирилл Павлович 9 19.04.2008

9 Боров Александр Анатольевич 9 23.01.2009

10 Газиев Юсуп Рустамович 9 31.08.2008

11 Давыдов Артём Денисович 9 01.04.2008

12 Ефремова Арина Ивановна 9 27.10.2008

13 Имангулов Руслан Дамирович 9 13.01.2009

14 Мирзоев Аскар Акбарович 9 27.07.2008

15 Салдаева Александра Андреевна 9 19.08.2008